
„Szkoła Mistrzów Edukacji 

 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu Warszawskiego” 

 

Na podstawie § 18 ust. 1 Zarządzenia nr 116 Rektora UW z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 

r., poz. 238), Kierownik Jednostki Dydaktycznej zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzenie określa tryb, zasady i terminy postępowania rekrutacyjnego do  2 edycji Studiów 

Podyplomowych „Szkoła Mistrzów Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i 

Uniwersytetu Warszawskiego”.  

 § 2  

1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzi Kierownik Studiów.   

2. Kierownik Studiów może powołać komisję rekrutacyjną składającą się z maksymalnie 3 

osób i upoważnić ją do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego.  

3. Obsługę administracyjną postępowania rekrutacyjnego prowadzi Sekretariat Studiów.  

4. Nadzór nad przebiegiem postępowania rekrutacyjnego sprawuje Dyrektor Centrum 

Innowacji i Badań Edukacyjnych.  

§ 3 

1. Studia skierowane są do nauczycieli i nauczycielek szkół podstawowych i/lub 

ponadpodstawowych, posiadających uprawnienia do nauczania przedmiotu 

(posiadających wykształcenie na poziomie min. 6 PRK) oraz min. 3-letnie 

doświadczenie w pracy w szkole w ciągu ostatnich 10 lat. 

2. W roku 2025/2026 uruchomiona zostanie rekrutacja na następujące specjalizacje 

przedmiotowe: Dydaktyka literatury i języka polskiego, Dydaktyka historii i wiedzy o 

społeczeństwie, Kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej, Dydaktyka 

matematyki, Dydaktyka biologii z przyrodą. Ostateczną decyzję w tej sprawie 

podejmuje Kierownik Studiów. 

Specjalizacja „Dydaktyka matematyki” zostanie uruchomiona po podpisaniu umowy 

między UW a Ministerstwem Edukacji Narodowej. 

§ 4  



 
 

1. Rekrutacja na studia prowadzona jest za pomocą systemu Internetowej Rekrutacji 

Kandydatów (IRK). 

2. Opłata rekrutacyjna wynosi  85 zł. 

3. Komplet dokumentów obejmuje : 

-   oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych:  

dyplomu magistra albo dyplomu licencjata albo dyplomu inżyniera albo dyplomu 

równorzędnego wydanego za granicą; 

-  zaświadczenie o zatrudnieniu na stanowisku nauczyciela/nauczycielki przedmiotu w  

roku szkolnym 2025/2026. Nauczany przedmiot musi być zgodny z wybraną specjalizacją z 

zastrzeżeniem, że na specjalizację „Kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej” 

aplikować mogą nauczyciele/nauczycielki niezależnie od nauczanego przedmiotu, a  na 

specjalizację „Biologia z przyrodą”  -  nauczyciele/nauczycielki  przedmiotów przyrodniczych: 

przyrody, biologii, geografii, chemii, fizyki.  

Ponadto w przypadku specjalizacji „Dydaktyka matematyki” oraz „Dydaktyka biologii z 

przyrodą” nauczyciele/nauczycielki muszą w bieżącym roku szkolnym mieć zatrudnienie w 

szkole podstawowej i uczyć co najmniej 2 klasy na poziomie 4-8 w wymiarze co najmniej 8 

godz. tygodniowo.   

-  CV; 

- oświadczenie dotyczące nagrywania audiowizualnego wybranych lekcji lub ich 

fragmentów (wydrukowane z systemu IRK); 

-   przesłanie wypowiedzi pisemnej, w której: 

● dla specjalizacji “Dydaktyka literatury i j. polskiego” - kandydat/kandydatka wskaże 

wyzwania współczesnej edukacji, istotne z punktu widzenia pracy w szkole oraz przedstawi 

główne założenia planu swojego doskonalenia zawodowego.  

● dla specjalizacji “Dydaktyka matematyki” – kandydat/kandydatka odpowie na 

następujące pytania: 

1) Jakie wyzwania związane z uczeniem matematyki napotkałaś/eś w swojej pracy w 

ostatnich latach i jak sobie z nimi poradziłaś/eś? Nazwij i opisz wyzwanie oraz 

przedstaw swoje rozwiązanie wraz z oceną jego skuteczności. 

2) Jakie wyzwania związane z nauczaniem stoją nadal przed Tobą? Nazwij i opisz 

wyzwania oraz uzasadnij swój wybór. 



 
 

3) Odwołując się do praktyki zawodowej, opisz swoje potrzeby rozwojowe. Nazwij i 

opisz potrzeby oraz uzasadnij swój wybór. 

● dla specjalizacji “Dydaktyka historii i wiedzy o społeczeństwie” – kandydat/kandydatka 

odniesie się do dwóch obszarów: wyzwań współczesnej edukacji (wskazania 

najważniejszego/ych wraz z uzasadnieniem) oraz własnych potrzeb w zakresie 

doskonalenia warsztatu nauczycielki/a historii i WOS (z uzasadnieniem nawiązującym do 

własnego doświadczenia zawodowego). 

● dla specjalizacji “Dydaktyka biologii z przyrodą” – kandydat/kandydatka odpowie na 

następujące pytania: 

1) Jak poradziłaś/eś sobie z wyzwaniem związanym z uczeniem przedmiotu, które 

napotkałaś/eś w swojej pracy w ostatnich latach? Nazwij i opisz wyzwanie oraz 

przedstaw swoje rozwiązanie wraz z oceną skuteczności rozwiązania. 

2) Z jakim wyzwaniem związanym z uczeniem się na Twoim przedmiocie mierzą się 

Twoi uczniowie? Nazwij i opisz wyzwanie oraz uzasadnij swój wybór. 

3) Odwołując się do praktyki zawodowej, opisz swoje potrzeby rozwojowe. 

● dla specjalizacji “Kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej” - 

kandydat/kandydatka przedstawi wyzwania związane z kierowaniem zachowaniem 

uczniów w czasie lekcji i budowaniem atmosfery sprzyjającej uczeniu (się). Wypowiedź 

powinna odpowiadać na pytanie: Jakie wyzwania związane z zachowaniem uczniów w 

czasie lekcji obserwujesz w swojej pracy w ostatnich latach? Opisz takie, z którym sobie 

poradziłeś/poradziłaś lub w radzisz w zadowalający Cię sposób oraz takie, z którymi 

chciałbyś/chciałabyś sobie radzić lepiej. 

Wypowiedź pisemna jest punktowanym elementem procesu rekrutacyjnego (0-6 pkt) i powinna 

zawierać 200 - 300 wyrazów. Przy ocenie pod uwagę brane jest: przedstawienie wybranych 

wyzwań w edukacji współczesnej wraz z uzasadnieniem dokonanego wyboru oraz 

hierarchizacją prezentowanych zagadnień; prezentacja potrzeb w zakresie doskonalenia wraz z 

uzasadnieniem (odniesieniem do własnej praktyki nauczycielskiej); poprawność językowa 

wypowiedzi pisemnej w zakresie stylistyki, ortografii i interpunkcji. Dodatkowymi walorami 

pracy są: spójność, klarowność wypowiedzi, konstrukcja wywodu, jakość prezentowanych 

uzasadnień (argumentacji).  

Wykorzystanie w procesie rekrutacji narzędzi sztucznej inteligencji do przygotowania 

wypowiedzi pisemnej jest niedozwolone. 



 
 

4. Warunkiem przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej 4 punktów z wypowiedzi 

pisemnej oraz dostarczenie wszystkich wymaganych dokumentów. Kandydaci będą 

przyjmowani na podstawie liczby uzyskanych punktów. W wypadku uzyskania tej samej 

liczby punktów decyduje kolejność zgłoszeń w IRK. 

5. Limit miejsc wynosi łącznie 50  dla specjalizacji: „Dydaktyka literatury i j. polskiego”, 

„Dydaktyka historii i WOS”, „Dydaktyka biologii z przyrodą”, „Kierowanie klasą w czasie 

lekcji przedmiotowej” oraz 30 dla specjalizacji „Dydaktyka matematyki”. 

6. Minimalna liczba uczestników wymagana do uruchomienia specjalizacji „Dydaktyka 

literatury i języka polskiego”, „Dydaktyka historii i wiedzy o społeczeństwie”, „Dydaktyka 

biologii z przyrodą”, „Kierowanie klasą w czasie lekcji przedmiotowej” wynosi nie mniej 

niż 10 osób w danej specjalizacji przedmiotowej. Minimalna liczba uczestników wymagana 

do uruchomienia specjalizacji „Dydaktyka matematyki” wynosi 25 osób. W przypadku 

mniejszej liczby uczestników specjalizacja może zostać zawieszona w danym cyklu 

studiów. Decyzję w tej sprawie podejmuje Kierownik Studiów. 

7. Rozstrzygnięcie w sprawie przyjęcia na studia podyplomowe doręcza się 

Kandydatowi/Kandydatce elektronicznie, za pomocą systemu IRK. 

§ 5  

1. Harmonogram rekrutacji w roku akademickim 2025/2026 : 

Tura 
Terminy 

rejestracji 

Termin 

wniesienia 

opłaty 

rekrutacyjnej 

Ogłoszenie wyników 

Termin składania 

dokumentów 

I tura 19.05 – 06.07 07.07 21.07, godz. 20:00 
 

21.07-29.07.2025 

II tura 01.08 – 18.08 19.08 05.09, godz. 20:00 
 

05.09 – 09.09.2025 

III tura 10.09 – 28.09 29.09 08.10, godz. 20:00 
 

8.10-15.10.2025 

 

2. Kolejne tury rekrutacji będą uruchamiane w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w 

poprzedniej turze. 

§ 6  



 
 

1. Oryginały dokumentów należy składać osobiście lub przesyłać pocztą, w terminie zgodnym 

z harmonogramem rekrutacji, w sekretariacie studiów podyplomowych (decyduje data 

wpływu dokumentów do jednostki). Adres siedziby: 

Szkoła Edukacji PAFW i UW 

Banacha 2C, Centrum Nowych Technologii 

02-097 Warszawa. 

Sekretariat studiów (pokój 01.53) czynny w godzinach 10.00-16.00. 

2. Niezłożenie dokumentów w ustalonym terminie oznacza rezygnację ze studiów.  

§ 7  

Studia podyplomowe „Szkoła Mistrzów Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i 

Uniwersytetu Warszawskiego” w roku akademickim 2025/2026 są bezpłatne. 

      § 8 

Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   


